
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении перечня должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Федеральном агентстве связи, при назначении  

на которые граждане и при замещении которых федеральные 

государственные гражданские служащие Федерального агентства связи 

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2008, № 52 (ч. 1), ст. 6228; 2011, № 29, ст. 4291; № 48, ст. 6730; 2012, 

№ 50 (ч. 4), ст. 6954; № 53 (ч. 1), ст. 7605; 2013, № 19, ст. 2329; № 40 (ч. 3),  

ст. 5031; № 52 (ч. 1), ст. 6961; 2014, № 52 (ч. 1), ст. 7542; 2015, № 41 (ч. 2), ст. 

5639; № 45, ст. 6204; № 48 (ч. 1), ст. 6720; 2016, № 7, ст. 912; № 27 (ч. 1), ст. 4169; 

2017, № 1 (ч. 1), ст. 46; № 15 (ч. 1), ст. 2139) и Указом Президента Российской 

Федерации от 18 мая 2009 г. № 557  «Об утверждении  перечня  должностей  

федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные 

государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения  

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2009, № 21, ст. 2542; 2012, № 4, ст. 471; № 14, ст. 1616; 

2014, № 27, ст. 3754; 2015, № 10, ст. 1506; 2016, № 50, ст. 7077; 2017, № 5, ст. 776; 

№ 27, ст. 4019; № 40, ст. 5820) п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей федеральной 

государственной гражданской службы в Федеральном агентстве связи,  

при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные 

государственные гражданские служащие Федерального агентства связи обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей.  



 2 
 

2. Признать утратившим силу приказ Федерального агентства связи          

от 31 октября 2016 г. № 240 «Об утверждении перечня должностей федеральной 

государственной гражданской службы в Федеральном агентстве связи,  

при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные 

государственные гражданские служащие Федерального агентства связи обязаны  

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе   

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей» (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 17 ноября 2016 г., регистрационный № 44366). 

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию  

в Министерство юстиции Российской Федерации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Федерального агентства связи В.В. Шелихова. 

 

 

 

Руководитель                                                                                      О.Г. Духовницкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
А.И. Шишкин  

986-31-48 

 

                  



 3 
 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Федерального 

агентства связи 

от ________2017 г. № ____ 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей федеральной государственной гражданской службы  

в Федеральном агентстве связи, при назначении на которые граждане  

и при замещении которых федеральные государственные гражданские 

служащие Федерального агентства связи обязаны представлять сведения  

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей 

 

 

1. Начальник управления Федерального агентства связи. 

2. Заместитель начальника управления Федерального агентства связи. 

3. Начальник отдела Федерального агентства связи. 

4. Заместитель начальника отдела Федерального агентства связи. 

5. Помощник руководителя Федерального агентства связи. 

6. Советник руководителя Федерального агентства связи. 

7. Начальник отдела в управлении Федерального агентства связи. 

8. Советник Федерального агентства связи. 

9. Консультант: отдел осуществления закупок и полномочий собственника  

Управления административного обеспечения и имущественных отношений 

Федерального агентства связи; юридический отдел Финансово-правового 

управления Федерального агентства связи. 

 

 

____________ 


